Centro Administrativo Municipal - Rodovia Transamazônica, S/N, Bairro Floresta, em frente ao Ginásio Municipal.

CEP: 68181-010  ITAITUBA – PARÁ. E-mail: dire.adm@hotmail.com diretoriaadministrativa.semsa@itaituba.pa.gov.br

República Federativa do Brasil

Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Secretaria Municipal de Saúde

Itaituba-PA, 02 de setembro de 2025

RESPOSTA AO OFÍCIO Nº 1709/2025

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Irlaine Maria Figueira da Silva
Secretária Municipal de Saúde

Assunto: Resposta a solicitação de adesão da Ata de Registro de Preços N° 20250090 do

PREGÃO 010/2025 –SRP, da Secretaria Municipal de Saúde, no Municipio de Itaituba-PA.

Senhora Secretária,

Em atenção o ofício encaminhadfo por Vossa Senhoria, o qual apresenta planilha de

quantitativo de itens que deseja aderir, constantes na Ata de Registro de Preços N° 20250090

DO PREGÃO 010/2025 –SRP, cujo objeto: AQUISIÇÃO DE MEIDAMENTOS INJETÁVEIS,

firmado entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ITAITUBA/PA a empresa

ASM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA , responderemos conforme citado abaixo:

 AUTORIZO a adesão conforme o pedido apresentado na planilha de quantitativos,

para fornecimentos dos materiais espeficicados na mesma; uma vez, que seja

apenas 50% do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços

N° 20250090 DO PREGÃO 010/2025 –SRP.

 Comunicamos que nossa adesão não afetará os órgãos participantes na Ata de

Registro de Preços N° 20250090 DO PREGÃO 010/2025 –SRP.

Por fim, afirmamos que nos comprometemos com a total satisfação da obrigação, presente

e futura, tanto para com os orgãos participantes da Ata de Resgistro de Preço acima, quanto para

com este orgão aderente.
HORENICE CABRAL Assinado de forma digital por

Atenciosamente, HORENICE CABRAL

MOREIRA:82502528704

HORENICE CABRAL MOREIRA

Secretária Municipal de Saúde
Decreto nº 004/2025.

MOREIRA:82502528704

mailto:dire.adm@hotmail.com
mailto:diretoriaadministrativa.semsa@itaituba.pa.gov.br